

Skierniewicki Plener Filmowy w tym roku w formie kina objazdowego

data aktualizacji: 2024.06.26 autor: Łukasz Saptura



(foto: Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach)

Wraz z nadejściem czerwca w Skierniewicach rozpoczyna się sezon kina plenerowego. Otworzył je seans zorganizowany przez Młodzieżową Radę Miasta. Natomiast w piątek (28 czerwca) w ramach Skierniewickiego Pleneru Filmowego rusza kino objazdowe.

W piątek (15 czerwca) w altanie parkowej widzowie zobaczyli film animowany „Madagaskar”. To było pierwsze z trzech filmowych spotkań organizowanych przez młodzieżowych radnych. Kolejne zaplanowano 10 lipca („Annabelle”) oraz 7 sierpnia („To”). Oba rozpoczną się o godzinie 21.

Dłużą historię wakacyjnych seansów na świeżym powietrzu mają pokazy organizowane przez Dyskusyjny Klub Filmowy „Eroica”. Odbywają się już od dekady. Dziesiąta edycja Skierniewickiego Pleneru Filmowego będzie miała formę kina objazdowego.

- Podoba mi się idea takiego kina, które królowało w latach pięćdziesiątych i

sześćdziesiątych ubiegłego wieku i było oknem na filmowy świat dla ludzi, którzy nie mieli w swojej miejscowości kina stacjonarnego. Kino przyjeżdżało z filmami i z kroniką filmową, dzięki czemu widzowie zobaczyli najważniejsze wiadomości z kraju i ze świata. My też chcemy wyemitować takie kroniki przed naszymi seansami - mówi Agnieszka Skoczek, koordynatorka Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Eroica”.

Co roku Skierniewickiemu Plenerowi Filmowemu towarzyszy motyw przewodni. W tym roku pokazy będą skupiały się na poszukiwaniu skarbów i wakacyjnej przygody.

Pierwszy seans pod gołym niebem odbędzie się **28 czerwca na Bulwarze Przyjaźni Polsko-Francuskiej nad rzeką Łupią „Wyspa złoczyńców”** (reż. Stanisław Jędryka, 1965 r.), czyli przygody pana Samochodzika. Wśród mieszkańców małego, nadwiślańskiego miasteczka krążą legendy o zaginionych w czasie wojny skarbach dziedzica. Sprawę chce wyjaśnić młody pracownik muzeum, Tomasz, którego o skarbach powiadomił prowadzący w okolicy wykopaliska archeologiczne prof. Opałko. Milicja całą sprawę traktuje z przymrużeniem oka, Tomasz postanawia więc rozwikłać ją na własną rękę. W czasie wędrówek po bunkrach zauważa, że podąża za nim dziewczyna, z którą zetknął się już na drodze do miasteczka. Okazuje się, że jest to asystentka profesora, zwana "magister Zaliczka". Tomasz zaprzyjaźnia się z trójką harcerzy, którzy pomagać mu będą w poszukiwaniach. Razem wpadają na trop szajki, chcącej zagarnąć skarby. Profesor Opałko na podstawie znalezionej na wyspie czaszki rekonstruuje twarz jej właściciela, a komendant rozpoznaje w niej Gabrysiaka, zaufanego człowieka dziedzica, który zaginął w nie wyjaśnionych okolicznościach. Kto jest jego zabójcą?

[[[2006]]]

Kolejne przystanki na trasie skierniewickiego kina objazdowego znalazły się: osiedle Widok, gdzie widzowie zobaczą film „Mumia” (19 lipca, godzina 21:30), teren nad Zalewem Zadębie zostanie pokazany „Goonies” (2 sierpnia, godzina 21:00) i osiedle Rawka, gdzie na finał widzowie obejrzą jedną z przygód Indiana Jonesa - „Poszukiwacze zaginionej Arki”. Wstęp na wszystkie seanse są bezpłatne.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43860-skierniewicki-plener-filmowy-w-tym-roku-w-formie-kina-objazdowego>